PROJETO DE LEI Nº       196   /00.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Dispõe sobre o subsídio dos Secretários Municipais de Araraquara e dá outras providências.

Artigo 1º- O subsídio mensal dos Secretários do Município de Araraquara, nos termos do Inciso V, artigo 29 da Constituição Federal, conforme a redação que lhe conferiu o artigo 2º da Emenda Constitucional nº 19 de 04 de junho de 1998, a partir de 1º de janeiro de 2001, corresponderá ao mesmo valor do subsídio estabelecido para os vereadores à Câmara Municipal local.

Parágrafo Único- O subsídio de que trata este artigo será revisado anualmente, nos termos do inciso X, do artigo 37 da Constituição Federal, conforme a redação que lhe conferiu o artigo 3º da Emenda Constitucional nº 19 de 04 de junho de 1998.

Artigo 2º- As despesas com a execução desta lei, onerarão dotações próprias do orçamento municipal.

Artigo 3º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

                  Sala de sessões,  28 de agosto  de 2000.

MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA
Dr. FLÁVIO FERRAZ DE CARVALHO

Presidente

RONALDO NAPELOSO                                      CARLOS ROBERTO MARQUES

       1º Secretário                                                                  2º Secretário
EA/MRDC